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Endringsforskrift skolefritidsordning (SFO) Alvdal kommune 
Kortversjon av saken 
Kommunedirektøren legger frem forslag til Endringsforskrift skolefritidsordning (SFO) i Alvdal 
kommune. Endringsforskriften må ut på høring.   

Kommunedirektøren foreslår tre endringer: 

 Bemanningsfaktoren endres fra en voksen pr 10 barn, til en voksen per 12 barn.  
 Endret åpningstid på morgenen fra kl.0645 til kl.0700, og på ettermiddagen fra kl.1645 til 

kl.1630. Totalt redusert åpningstid med 30 minutter.  
 Økning av antall barn som må være påmeldt for å holde ferie-SFO åpent fra dagens tre elever 

per dag, til fem elever per dag.  
  

 
Vedlegg  
Endringsforskrift SFO Alvdal 06.05.2026 
19.09.2024 nr. 2240 Forskrift om skolefritidsordning (SFO), Alvdal 
kommune, Innlandet.pdf 

06.05.2026 

 
Saksopplysninger 

Etter innføringen av gratis kjernetid i skolefritidsordningen (SFO) har Alvdal kommune opplevd en 
betydelig økning i antall barn som er påmeldt SFO. Antallet barn er nær doblet sammenlignet med 
tidligere år. Dette vurderes som en svært positiv utvikling, da ordningen bidrar til økt deltakelse og 
sosial utjevning. 

Samtidig har kommunen gjennom registreringer høsten 2025 og vinteren 2026 erfart at en del barn 
som er påmeldt SFO, ikke møter opp daglig. Enkelte dager har det vært registrert opptil ti barn som 
er påmeldt uten å benytte tilbudet. Dette skaper utfordringer knyttet til planlegging av bemanning 
og fører til unødig ressursbruk i en tid med knapphet på ressurser. 

Dette ble drøftet i formannskapet 16. april der følgende ble ført inn i protokollen fra møtet; Lokal 
forskrift om skolefritidsordning (SFO), vedtatt av kommunestyret i sak 97/24 19. september 2024, 



bemanningsnorm. Formannskapet ser det som riktig å få en sak til kommunestyret på endring av den 
lokale forskriften. 

Gjeldende forskrift og forslag til endringsforskrift ligger vedlagt saken. 

  

Saksvurdering 
Kommunedirektøren vurderer at dagens bemanningsfaktor og åpningstider ikke i tilstrekkelig grad 
samsvarer med faktisk behov og bruk av tilbudet. Det foreslås derfor å justere bemanningsfaktoren 
fra én voksen per ti barn til én voksen per tolv barn. Endringen vurderes som forsvarlig sett i lys av 
reelt fremmøte og barnegruppens sammensetning.  
 
Videre foreslås det å justere åpningstidene i SFO. Morgenåpning foreslås flyttet fra kl. 06.45 til kl. 
07.00, og ettermiddagsstengetid foreslås endret fra kl. 16.45 til kl. 16.30. Hensikten er å samle 
personalressursene innenfor en kortere kjernetid med tettere bemanning. 
 
Det foreslås også å øke minimumskravet for antall påmeldte barn for å holde ferie-SFO åpent, fra tre 
til fem barn. Dette for å sikre en mer bærekraftig drift i perioder med lavt oppmøte. 

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant for saken. 

Fondsbehandling 
Ikke relevant for saken 

Behandling i råd og utvalg 
Ikke behandlet i råd og utvalg. Endringsforskriften legges ut på høring og det er viktig å sikre at FAU 
ved Alvdal barneskole behandler høringen.  
  

Kommunedirektørens innstilling 
Alvdal kommunestyre vedtar å legge endringsforskrift for skolefritidsordningen (SFO) i Alvdal 
kommune ut på høring med fire ukers høringsfrist. 
  

 
Kommunestyret 21.05.2026 
Behandling 
Sak 30/26, foreslått av Liv Gjermundshaug Thoresen, Høyre 
I henhold til Lokal forskrift om kommunal skolefritidsordning (SFO) i Alvdal kommune, så 
opprettholdes åpningstidene fra. kl.06.45 til kl. 16.45. Begrunnelse for dette er foreldre/foresatte 
med ulik arbeidstidsordning, som gjør det praktisk mulig å få levert og hentet barn før og etter 
arbeidstid. 
 
 
Votering nr 1 - Votering over endringsforslag fra Liv Gjermundshaug Thoresen (H) 
For: 7 stemmer (41%) - H 4, Sp 2, V 1 
Mot: 10 stemmer (59%) - Ap 3, Sp 6, SV/R 1 
-------------------------------------------- 
Votering nr 2 - Votering over kommunedirektørens innstilling 
Forslag: Opprinnelig forslag 
For: 17 stemmer (100%) - Ap 3, H 4, Sp 8, SV/R 1, V 1 
Mot: 0 stemmer (0%)  



Vedtak 
Alvdal kommunestyre vedtar å legge endringsforskrift for skolefritidsordningen (SFO) i Alvdal 
kommune ut på høring med fire ukers høringsfrist. 
  
 
 


